
UCHWAŁA NR XLIV/402/2010
RADY GMINY ZBLEWO

z dnia 30 sierpnia 20 lOr.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Małgorzaty Hillar w Zblewie

Na podstawie art. 18 ust. I i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
Nr 142 . paz.1591 z 2001. z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 ust. l ustawy zdnia 25 pażdziemika 1991
a organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U Nr 13 z 200 I poz. 123
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ l. Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Małgorzaty Hillar w Zblewie nadaje się statut stanowiący załącznik do
uchwały

§ 2. Traci mac uchwała Nr V/42/2003 Rady Gminy Zblewo z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie zatwierdzenia
statutu Gminnego Ośrodka Kultury w zblewie zmieniana uchwałą Nr XXV/232/09 Rady Gminy Zblewo z dnia 25
marca 2009 oraz uchwałą Nr XLIII/389/20 IO z dnia 23 czerwca 20 lOr.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo

§ 4. Uchwała wchodzi w życie pa upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący R.,.adyGminy7 /~~
"gr Janusz Trocha

Załącznik do Uchwały Nr XLIV /402/20 10

Rady Gminy Zblewo

z dnia 30 sierpnia 20 lOr.

Zalacznikl.dac

Statut

Id I:lTUZ-HNJJJ-OYWWQ-RTCSP-DQUXV Podpisany Strona I



UCHWALA NRXLlV/402/2010
RADY GMINY ZBLEWO

z dnia 30 sierpnia 20 lOr.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Małgorzaty H iIIar w Zblewie

a podstawie art. 18 ust. 1i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
Nr 142 , poz.1591 z2001. z późniejszymi zmianami) oraz art. 13 ust. 1 ustawy zdnia 25 pażdziernika 1991
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U Nr 13 z 2001 poz. 123
z póżniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ I. Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Małgorzaty Hillar w Zblewie nadaje się statut stanowiący załącznik do
uchwały

§ 2. Traci moc uchwała Nr V/42/2003 Rady Gminy Zblewo z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie zatwierdzenia
statutu Gminnego Ośrodka Kultury w zblewie zmieniona uchwałą Nr XXV/232/09 Rady Gminy Zblewo z dnia 25
marca 2009 oraz uchwałą Nr XLIII/3 89/20 1O z dnia 23 czerwca 20 lOr.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia Jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rjłdy Gminy7 /~~.,fugr Janusz Trocha

Załącznik do Uchwały Nr XLIV /40212010

Rady Gminy Zblewo

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Zalacznikl.doc

Statut

Id IJTUZ-HNJJJ-OYWWQ-RTCSP-OQUXv. Podpisany Strona I



.-._-.

STATUT
INSTYTUCJI KULTURY W ZBLEWIE

L POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1

Instytucja Kultury w Zblewie zwana dalej Gminnym Ośrodkiem Kultury utworzona na mocy
Uchwały nr IV/40/2002 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2002 roku w sprawie utworzenia
instytucj i kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Zblewie.

§2

Prawną podstawą funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury jest:
1. Ustawa z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (jednolity tekst - Dz. U. Nr 13, poz. 123 z 2001 roku) zwana dalej ustawą.
2. Niniejszy statut.

§3

Gminny Ośrodek Kultury w Zblewie jest samorządową instytucją kultury, dla której
prowadzenie działalności kulturalnej jest podstawowym celem.

§4

Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury jest wieś Zblewo i obejmuje swoim zakresem działania
obszar gminy Zblewo.

§5

l. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury jest Gmina Zblewo.
2. Gminny Ośrodek Kultury jest instytucja kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury pod
nr 2 i posiada osobowość prawną.
3. Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Zblewie "Imię Patrona" nadaje Rada Gminy Zblewo w
drodze uchwały na wniosek dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Zblewie lub Wójta
Gminy lub organizacji pozarządowych.

§6

Nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury w Zblewie sprawuje bezpośrednio
Wójt Gminy.
Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego jednostki zatwierdza Wójt Gminy
Zblewo poprzez zarządzenie.



II.ZAKRES DZIAŁALNOŚCI.

§7

Gminny Ośrodek Kultury realizuje zadania w zakresie wychowywania, edukacji,
upowszechniania kultury, sportu i turystyki.

§8

Do podstawowych zadań instytucji kultury należy w szczególności:
1. Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę.
2. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury.
3. Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania
wiedzą i sztuką.
4. Tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego.
5. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych.
6. Organizowanie koncertów, spektakli, wystaw dzieł sztuki, spotkań literackich, spotkań z
interesującymi ludźmi.
7. Organizowanie imprez rozrywkowych i turystycznych.
8. Prowadzenie działalności wydawniczej.
9. Prowadzenie zespołów i ognisk artystycznych.
10. Prowadzenie sprzedaży dzieł sztuki i artykułów użytku kulturalnego.
11. Realizowanie imprez zbiorowych (okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych,
świątecznych, dyskotek i festynów).
12. Prowadzenie nadzoru kulturalnego i opieka nad działalnością kulturalną świetlic
wiejskich.
13. Współdziałania z organizacjami i stowarzyszeniami.
14.W spółpraca z regionalną prasą i mediami.
15. Współpraca ze szkołami z terenu gminy Zblewo.
16. Prowadzenie działalności promocyjnej w zakresie kultury i sportu.

§9

W zakresie sportu i turystyki do zadań Gminnego Ośrodka Kultury należy:
1. Organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych - rajdów, wycieczek, turniejów i innych.
2. Współpraca ze szkołami z terenu gminy Zblewo.
3. Współdziałanie z sekcjami idrużynami sportowymi a w szczególności z Gminnym
Zrzeszeniem" Ludowych Zespołów Sportowych".
4. Kształtowanie wzorów i postaw aktywnego uczestnictwa w sporcie masowym.

III. ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA

§10

Gminny Ośrodek Kultury samodzielnie opracowuje plan swojej działalności.



§ll

l. Organem zarządzającym Gminnego Ośrodka Kultury w Zblewie jest Dyrektor.
2. Organem doradczym Gminnego Ośrodka Kultury jest Społeczna Rada Programowa.

§12

Zakres działania Społecznej Rady Programowej obejmuje;
l. opiniowanie programu działania Gminnego Ośrodka Kultury w Zblewie.
2. Społeczna Rada Programowa działa w interesie użytkowników i pracowników Instytucji
Kultury w Zblewie.
3. W skład Społecznej Rady Programowej powinni wejść przedstawiciele organizatora
instytucji kultury, pracowników i użytkowników oraz liderzy organizacji i stowarzyszeń
trwale związanych z działalnością GOK.
4. Społeczną Radę Prograrnowąpowołuje dyrektor a zatwierdza Wójt Gminy na wniosek
dyrektora.

§13
1. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury powołuje i odwołuje Wójt Gminy Zblewo.
2. Dyrektor instytucji kultury zarządza instytucją i reprezentuje jąna zewnątrz.

§14
1. W Gminnym Ośrodku Kultury mogą być zatrudnieni pracownicy kultury, administracji
oraz obsługi. W miarę potrzeb mogą być zatrudnieniu instruktorzy oraz inni specjaliści
związani z działalnością kultury.
2. Pracowników Gminnego Ośrodka Kultury zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury.

§15
Organizację wewnętrzną instytucji określa regulamin organizacyjny nadawany przez
dyrektora tej instytucji.

§16
Wynagrodzenia pracowników Gminnego Ośrodka Kultury określone są na podstawie
właściwych przepisów prawa obowiązujących dla instytucji kultury określonych w odrębnych
przepisach.

IV. DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA

§17
1. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla
instytucji kultury.



2. Podstawą gospodarki finansowej instytucji kultury jest plan działalności instytucji
zatwierdzony przez dyrektora, z zachowaniem dotacji w wysokości ustalonej przez
organizatora.

§18
Gminny Ośrodek Kultury samodzielnie gospodaruje przydzielona inabytą częścią mienia
oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków.

§19

Instytucja kultury pozyskuje środki finansowe z:
1. Dotacji z budżetu gminy.
2. Działalności bieżącej.
3. Najmu i dzierżawy składników majątkowych.
4. Środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych.
5. Środków z innych źródeł.

§20
Wysokość rocznej dotacji na działalność instytucji kultury ustala organizator.

V. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI INNEJ NIŻ
KULTURALNA

§21

1. Instytucja kultury może prowadzić wszelką działalność gospodarczą a w szczególności
handlową polegającą na sprzedaży wyrobów artystycznych, rzemieślniczych i dekoracyjnych
oraz prowadzić działalność gastronomiczną związaną z obsługą imprez.
2. Instytucja kultury może organizować i prowadzić odpłatne kursy i szkolenia dla dzieci i
dorosłych.
3. Instytucja kultury może organizować kiermasze, aukcje, prezentacje i inne formy
promocyjne prowadzące do powiększenia majątku Gminnego Ośrodka Kultury w Zblewie.

VI. ZASADY DOKONYWANIA ZMIAN STATUTOWYCH

§22
Zmiany statutowe mogą być dokonywane przez Radę Gminy w formie i trybie właściwym
dla jego ustalania na wniosek Dyrektora w uzgodnieniu z Wójtem Gminy.


